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2023 m. spalio 20 d. UAB  „Vilniaus viešasis transportas“ darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas Algirdas Markevičius svečio teisėmis dalyvavo Estijos profesinės sąjungos konfederacijos suvažiavome, kuriame dalyvavo 120 delegatų iš visos šalies. Suvažiavimo delegatai buvo renkami atrenkant po vieną atstovą nuo šimto narių, bet ne mažiau kaip vieną delegatas nuo organizacijos, skaičiuojant nuo mokamo nario mokesčio.




Suvažiavime kadenciją baigiantis pirmininkas Jaan- Hendrik Toomel nebekėlė savo kandidatūros, o į pirmininko pareigas buvo iškelta viena kandidatė –  Kaia Vask, kuri buvo išrinkta slaptu balsavimu.




Estijos profesinių sąjungų konfederacijoje šiuo metu dirba 10 etatinių darbuotojų.




Suvažiavime dalyvavęs A. Markevičius pasidalino savo įspūdžiais:




„Suvažiavimas vyko gan įdomiai, delegatai sėdėjo prie apvalių stalų, renginį vedė vedėjas (žurnalistas), kuris leido sau improvizuoti, kalbinti pranešėjus, muzikantus, vedė debatus ir uždavinėjo klausimus apie profesines sąjungas, problemas ir su tam tikru humoro fonu. Suvažiavimo sekretoriatas ir suvažiavimo pirmininkas sėdėjo šone ir jų nesimatė. Estijoje yra tradicija suvažiavime apdovanoti nusipelniusius narius ženkliukais (sidabriniais ir auksiniais – buvo apdovanoti trys nariai). Gan įdomu. 




Kalbėjo apie nario mokestį. Daug kalbų buvo apie tai, kad kai kurios šakos ar organizacijos siekdamos išlaikyti narystę susimažino nario mokestį  (pvz:. nuo vieno iki 0,5 proc. nuo darbo užmokesčio), siekdamos išlaikyti narystę.  Vienur tai pasiteisino, kitur – ne. Bet iš esmės teigiamo poveikio tai nepadarė. Buvo siūlymai kalbėti apie tai, kad jeigu kolektyvinės sutartys yra išplečiamos visiems darbuotojams, tai sutarti, kad darbdavys už tai turi mokėti mokestį profesinei sąjungai, kurio dalis galėtų būti skirta Estijos profesinių sąjungų konfederacijai, o dalis liktų vietinei profesinei sąjungai. Antra, tartis su vyriausybe, kad būtų nustatytas profesinės sąjungos konfederacijos etatų finansavimas pagal Estijoje galiojantį įmonių profesinės sąjungos pirmininkų darbo užmokesčio mokėjimą iš darbdavio lėšų. Trečia – siekti konfederacijos plėtros, nes, kai didėja narystė, didėja profesinių sąjungų pajamos.




Šiuo metu Estijoje vyksta sunkios mokytojų derybos su vyriausybe ir šio mėnesio gale mokytojai ruošiasi streikui”.




Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas” jau daug metų bendrauja su Estijos profesinių sąjungų konfederacija, keičiasi gerąja šalių patirtimi ir tarpusavyje derindami pozicijas formuoja bendrą Europos Sąjungos socialinę politiką svarstant europines direktyvas ir reglamentus. Todėl Estijos profesinių sąjungų konfederacijos vadovų apsilankymai Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas” suvažiavimuose ir atvirkščiai jau yra tapę tradicija. 




Nuotraukoje UAB  „Vilniaus viešasis transportas“ darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas Algirdas Markevičius,  Estijos transporto federacijos pirmininkas Ullar Kallas ir Talino autobusų parko profesinės sąjungos įgaliotinis Sergejus Logvinenko. Estijoje, skirtingai nei Lietuvoje, jau daugelį metų veikia Viešojo transporto kolektyvinė sutartis, kurioje yra numatytos vienodos darbo ir apmokėjimo sąlygos visose viešojo transporto įmonėse.
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						LPS „Solidarumas” rekvizitai:
			
				
				
									Adresas: Ulonų 5, III aukštas, Vilnius

Tel.: 8 5 2621743, Faksas: 8 5 2133295

Įmonės kodas: 290806370

LPS "Solidarumas" klausimus rašykite adresu: info@lps.lt
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